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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturës / Ministarstvo infrastrukture / Ministry of Infrastructure

Departamenti i Automjeteve - Divizioni i Kontrollave Teknike të Automjeteve
N J O F T I M
Bazuar në Ligjin nr.05/L-132 për Automjete dhe Udhëzimin Administrativ nr.01/2018 për Kontrollimin Teknik të Automjeteve, Ministria e Infrastrukturës  organizon  provimin profesional për kontrollues teknik të automjeteve dhe udhëheqës të qendrës së kontrollimit teknik të automjeteve. 
Për paraqitjen e provimit profesional për kontrollues teknik të automjeteve dhe udhëheqës (inxhinier) të qendrës së kontrollimit teknik të automjeteve, kandidati duhet të dorëzoj këto dokumente:
· Kontrollues teknik të automjeteve:

1. diplomën mbi  kryerjen e shkollimit të mesëm profesional në drejtimet: makineri, komunikacion, auto-mekanik, auto-elektricist (origjinal ose të noterizuar);
2. dëshmin që ndaj tij nuk është ngritur akt-padi ose që nuk është i ndjekur penalisht nga organet e drejtësisë; 
3. kopjen e letërnjoftimit; 
4. kopjen e patent-shoferit.
· Udhëheqës (inxhinier) të qendrës së kontrollimit teknik të automjeteve
1. diploma mbi kryerjen e shkollimit të lartë profesional, së paku bachelor në drejtimet: makineri, komunikacion, elektroteknik (origjinal ose te noterizuar);
2. dëshminë që ndaj tij nuk është ngritur akt-padi ose që nuk është i ndjekur penalisht nga organet e drejtësisë;
3.  kopjen e letërnjoftimit;
Për paraqitjen e provimit kandidati paguan:

· pjesën teorike 20 (njëzet) euro

· pjesën praktike 20 (njëzet) euro

Dokumentacioni dorëzohet nga data 18.06.2018 deri më datën 29.06.2018, prej  orës 10:00  deri në ora 15:00,  në adresën Sheshi Nëna Terezë,  Ndërtesa e ish Gërmis, kati II-të, D-211, në Prishtinë. 
Mbajtja e provimit për profesional për kontrollus dhe udhëheqës të  qendrës së kontrollimit teknik të automjeteve do të bëhet me datë 06.07.2018 nga ora 13:00, në Sheshin " Nëna Terezë ", Ndërtesa e ish Gërmis, Kati i IItë, B-201.

Për informata më të hollësishme mund të  kontaktoni në,  tel: 038 200 28611.
Datë: 11.06.2018
Prishtinë.
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